

اخبار روز

طوفان کارنال با پرسپولیس در مسیر قهرمانی



«درخشش سردار، کارنال را صدرنشین ایران کرد»، این گزارش دیروز (شنبه) صباح ترکیه در تمجید از پیروزی پرسپولیس مقابل ملوان در لیگ ایران است. پرسپولیس با هدایت اسماعیل کارنال با این برد ۴۷ امتیازی شد و موقتاً صدرنشین شد. دیدار پرسپولیس با ملوان روز گذشته در هفته بیست و سوم لیگ برتر کشورمان با نتیجه ۲ بر صفر به نفع سرخ پوشان پایتخت به پایان رسید. علیپور و سردار د ورسون گل های پرسپولیس را به ثمر رساندند. سایت nefes می نویسد که اسماعیل کارنال در ایران طوفان به پا کرد و پرسپولیس را به صدر لیگ رساند. سایت ntvspor ترکیه گزارش داد که کارنال پروژه خود را در لیگ فوتبال ایران به بهترین شکل پیش می برد و می خواهد به هدفش یعنی قهرمانی برسد. / فارس

شهاب زاهدی در ژاپن ۶ نشان داد!

شهاب زاهدی که در نخستین سال حضورش در جی لیگ ژاپن درخشید و توانست در فصل ۲۰۲۴ بهترین گلزن باشگاه اویسیا فوکنوکا شود و ۱۱ گل به ثمر رساند و دو پاس گل بدهد، توانست دروازه توکیو را در هفته ششم لیگ بزند، اما با بدشانسی مواجه شد. تیم فوتبال اویسیا فوکنوکا در حالی که مثل مسابقه قبل شهاب زاهدی را در ترکیب و خط حمله داشت، از ساعت ۸:۲۰ دیروز (به وقت ایران) در ورزشگاه بست دنکی به مصاف توکیو رده دهمی رفت. شهاب زاهدی که هفته گذشته یکی از بهترین های اویسیا فوکنوکا در جریان پیروزی مقابل کیوتو بود و نمایش خوبی داشت، امروز هم با انگیزه و دوندگی زیاد برابر تیم توکیو ظاهر شد و در نبردهای هوایی و دوئل های تن به تن برتری کامل داشت. اما با وجود زدن نخستین گل فصل و شادی پس از آن، وی ای آر آفساید او را اعلام کرد. مهاجم ایرانی اویسیا فوکنوکا که سعی داشت نخستین گل فصلش در جی لیگ را به ثمر رساند، در دقیقه ۳۲ دروازه توکیو را باز کرد که گل او مردود شد تا بازی با نتیجه صفر- صفر دنبال شود. اویسیا فوکنوکا که حملات زیادی در این مسابقه به وجود آورد، بالاخره در وقت های اضافه گل برتری رازد و به پیروزی یک بر صفر مقابل کیوتو رسید تا ۹ امتیازی شود و در جایگاه ششم جدول جی لیگ ژاپن قرار بگیرد. زاهدی که پنجمین بازی فصل خود در ششمین مسابقه جی لیگ را برای اویسیا فوکنوکا مقابل توکیو انجام می داد، باید منتظر دیدار هفته آینده برابر ماچیدا و درخشش دوباره در جدال با این تیم بماند. / ورزش ۳

پایان کار شمشیرباز ایران در مسابقات روسیه

رقابت های شمشیربازی اوپن روسیه دیروز (شنبه ۲۵ اسفند) با برگزاری دیدارهای انفرادی مردان پیگیری شد. نیما آقایی، محمد مهدی شاکر، پارسا پورسلیمان و طاهاکازگرپور چهار نماینده ایران در این بخش بودند که همگی از جدول گروهی صعود کردند. پورسلیمان و کارگرپور در جدول ۱۲۸ نفره به کار خود پایان دادند. آقایی و شاکر تا جدول ۳۲ نفره پیش رفتند اما در این جدول شاکر توسط آقایی حذف شد. در نهایت در جدول ۱۶ نفره هم آقایی شکست خورد و حذف شد. / مهر

کادرفنی تیم ملی فوتسال تغییر می کند

تیم ملی فوتسال ایران در اسفند ۱۴۰۳ در تورنمنتی چهارجانبه در کشور برزیل شرکت کرد و به مقام نایب قهرمانی دست یافت. شنیده می شود وحید شمسایی تصمیم گرفته تغییرات گسترده ای در کادر فنی تیم ملی ایجاد کند. شهاب الدین نسفا، منش، سیامک داداشی و اصغر قهرمانی طی سه سال اخیر روی نیمکت تیم ملی می نشستند و اگر اتفاق ویژه ای نیفتد، از کادرفنی جدامی شوند. صرف نظر از مربی اسپانیایی که کارهای ورود او به ایران در حال انجام است، سه مربی ایرانی جایگزین نفرات فوق خواهند شد. محمود خوراکیچی، محمد طاهری و کاظم صادقی در جمع مربیان تیم ملی فوتسال خواهند بود و همراه با تیم ملی به تایلند سفر می کنند. ملی پوشان فوتسال فروردین سال ۱۴۰۴ در تورنمنتی چهارجانبه در کشور تایلند شرکت خواهند کرد. / تسنیم

جدایی فریده شجاعی از هیأت مدیره باشگاه استقلال

فرید شجاعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال پس از گذشت مدت کوتاهی از معرفی در این پست با حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال به عنوان نایب رئیس مهدی تاج توانست رای اعتماد لازم را از سوی مجمع این فدراسیون بگیرد تا در پست های مدیریتی دوشغله محسوب شود. از این رو تنها عضو زن هیأت مدیره باشگاه استقلال ناچار به ترک این باشگاه است تا بتواند بدون مشکل در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال فعالیت کند. شجاعی در آخرین سفر کاروان استقلال به عربستان که اعضای هیأت مدیره نیز حضور داشتند غایب بود. / مهر

۲ مدال برای ایران در المپیک ویژه زمستانی

مسابقات المپیک ویژه زمستانی به میزبانی کشور ایتالیا برگزار شد و بینا شهسواری و شایان مرشدی در ماده اسکیت سرعت مسیر کوتاه روی یخ موفق به کسب مدال نقره شدند. همچنین شکیب نیکوکار در ماده اسکیت نمایشی روی یخ در جایگاه چهارم ایستاد و نشان المپیک ویژه را دریافت کرد و مبینا حسن زاده دیگر نماینده کشورمان در همین ماده در رده پنجم ایستاد و موفق به دریافت نشان المپیک ویژه شد. این دوره از مسابقات با حضور ۱۵۰۰ ورزشکار از ۱۰۲ کشور در هشت رشته ورزشی برگزار شد و ورزشکاران کاروان ورزشی کشورمان در این دوره از مسابقات در رشته های اسکیت سرعت و اسکیت نمایشی حضور داشتند. / فدراسیون جانبازان و توان یابان



جنگ بقا برای ماندن در لیگ برتر

بازی مرگ یا زندگی!

۵ تیم به صورت جدی برای بقا در لیگ برتر با یکدیگر در رقابت هستند و این اتفاق در حالی رخ داده که هوادار فقط روی کاغذ شانس دارد. به نقل از فوتسال ۳۶۰، هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران به انجام رسید و اتفاقات جالبی در پایین جدول رخ داد. شمس آذر در یکی از ۲ مسابقات ۶ امتیازی هفته توانست با نتیجه ۳ بر ۳ از سد هوادار بگذرد و تقریباً سقوط بنفش پوشان را مسجل کند. به نقل از فوتسال ۳۶۰، تقابل تیم های مس و استقلال خوزستان نیز در فسنجان با نتیجه مساوی بدون گل خاتمه یافت تا شاگردان سیروس پورموسوی برای دومین هفته متوالی، مقابل یکی از اصلی ترین رقبای شان نتیجه مطلوب را کسب نکنند. نساجی در خانه مقابل سپاهان به تساوی یک-یک دست یافت و خیبر هم با ۲ گل بر چادر ملو غلبه کرد تا در جدول رده بندی اوضاع عیش بهتر از سایرین شود.

خیبر: ۲۶ امتیاز

۶ امتیاز فاصله با منطقه سقوط

تیم تحت هدایت سعید دقیقی به بهترین شکل ممکن از دیدارهای خانگی اش بهره می برد. آن ها پس از شکست دادن چادرمحوالا ۲۶ امتیازی شدند و فاصله شان با منطقه سقوط به ۶ امتیاز افزایش یافت. این تیم تازه لیگ برتری شده در هفت مسابقه پیش رو باید چهار دیدار را مقابل رقبای مستقیمش به انجام برساند که از این حیث کار آن ها را حساس تر می کند. شمس آذر (میزبان)، نساجی (میزبان)، استقلال خوزستان (میهمان) و مس (میهمان) تیم هایی هستند که برابر نماینده خرم آباد صفا آرای خواهند کرد. خیبر همچنین باید یک دیدار را مقابل مدعیان اصلی قهرمانی به انجام برساند و در هفته بیست و نهم از پرسپولیس پذیرایی کند.

استقلال خوزستان: ۱۷۵ امتیاز

۵ امتیاز فاصله با منطقه سقوط

آبی های خوزستان با سرمربی جدید خود امیر خلیفه اصل پس از یک باخت، ۲ تساوی متوالی بیرون از خانه به ارمغان آوردند و اوضاع شان کمی بهتر از قبل شد. ۵ مسابقه از ۷ بازی پیش روی آبی ها از حساسیت بسیار بالایی برخوردار است. آن ها ۳ داوئل با دیگر تیم های فانوس به دست دارند که به ترتیب در هفته های ۲۴ (نساجی)، ۲۶ (هوادار)، ۲۸ (خیبر) خواهد بود و نکته مثبت این است که هر ۳ بازی مذکور در اهواز برگزار خواهد شد. تیم تحت هدایت امیر خلیفه اصل همچنین باید طی هفته های بیست و پنجم و سی ام مقابل ۲ مدعی جدی قهرمانی یعنی پرسپولیس و تراکتور صفا آرای کند که رقابت نخست در ورزشگاه آزادی و دومی در استاد یوم غدیر خواهد بود.

شمس آذر: ۲۴ امتیاز

۱۴ امتیاز فاصله با منطقه سقوط

یشمی پوشان با عبور از سد هوادار، هم به وضعیت خود نسبتاً سروسامان دادند و دومین پیروزی متوالی شان را در دومین بازی با رقبای مستقیم شان جشن گرفتند و هم به صورت غیر رسمی سقوط تیم تهران را مسجل کردند. شاگردان مهدی رحمتی پس از پشت سر گذاشتن بحران چند هفته ای که درگیرش بودند حالا با منطقه سقوط فاصله چهار امتیازی ایجاد کرده اند و نسبت به آینده امیدوار هستند. ماجرای ویژه این تیم در مقابله با همسایه های این است که نماینده استان قزوین فقط یک پیکار ۶ امتیازی در ادامه راه خواهد داشت که آن هم در هفته بیست و پنجم در خرم آباد برابر خیبر است. البته یشمی پوشان طی هفته های بیست و چهارم و بیست و هشتم به ترتیب میزبان پرسپولیس و تراکتور هستند.

مس: ۲۳ امتیاز

۳ امتیاز فاصله با منطقه سقوط

نارنجی پوشان خیلی زود تنها بردشان با سیروس پورموسوی را فراموش کردند. چرا که ابتدا مقابل شمس آذر باخت تلخ ۳ بر یک را تجربه کردند و سپس در خانه مقابل استقلال خوزستان با نتیجه مساوی بدون گل متوقف شدند. مس دیگر جای اشتباه ندارد. آن ها تا پایان لیگ ۲۴ باید ۳ مصاف دیگر با حریفان اصلی شان داشته باشند که برای بقا می بایست از آن ها سر بلند بیرون بیایند. بازی اول در هفته ۲۵ مقابل نساجی است که در فسنجان به انجام می رسد. ۲ هفته بعد نوبت به دیدار با هوادار برمی گردد که در تهران برگزار خواهد شد و نهایتاً در هفته سی ام شاهد دوئل آن ها با خیبر در خانه هستیم. مس همچنین باید ۲ بازی با سپاهان (هفته ۲۶ در اصفهان) و پرسپولیس (هفته ۲۸ در تهران) داشته باشد که در مسیر قهرمانی ممکن است تأثیر بسزایی داشته باشد.

نساجی: ۲۰ امتیاز

۱۳ امتیاز فاصله با منطقه امن

تساوی برابر سپاهان مدعی نیز نتوانست تکان خاصی به جایگاه نساجی بدهد. تیم تحت هدایت ساوو میلوشویچ علی رغم نمایش قابل قبولی که داشته نتوانسته به امتیازات لازم دست پیدا کند و حالا اوضاع شان به شدت پیچیده شده است. امید شهر خسته برای ناامید نکردن هواداران پرشورش می بایست در هفت هفته پایانی کم ترین خطا را داشته باشد. تفاوت بزرگ آن ها با همسایه های شان این است که در جام حذفی نیز حضور دارند. نساجی ۴ مصاف مهم با دیگر تیم های قهرنشین دارد که ترتیب شان بدین گونه است: هفته ۲۴ (میهمان استقلال خوزستان)، هفته ۲۵ (میهمان مس رفسنجان)، هفته ۲۷ (میهمان خیبر خرم آباد)، هفته ۲۸ (میزبان هوادار). آن ها همچنین باید ۲ دوئل دشوار مقابل پرسپولیس و تراکتور داشته باشند که اولی در هفته بیست و ششم، در ورزشگاه وطنی خواهد بود و دومی در هفته یکی مانده به آخر در تبریز به انجام می رسد. می توان گفت سخت ترین برنامه، پیش روی تیم مرد صرستانی است و بقای نساجی می تواند یک امتیاز بزرگ در کارنامه مربیگری اش به ثبت برساند.

هوادار: ۱۱۲ امتیاز

۱۱ امتیاز فاصله با منطقه امن

باخت به شمس آذر، ضربه آخر را به پیکری جان هوادار وارد کرد. آن ها با وجود انجام یک بازی کم تر، شاید تنها روی کاغذ برای بقا شانس دارند. با این حال بنفش پوشان می توانند تأثیر زیادی در جای گیری نهایی تیم ها در جدول داشته باشند. استقلال خوزستان، مس و نساجی سه تیم پایین جدولی هستند که مقابل تیم امید رضا رانخواه قرار می گیرند. بنفش پوشان همچنین می بایست ۲ دیدار مهم با سپاهان و پرسپولیس، طی ۲ هفته پایانی داشته باشند که شاید در مشخص کردن قهرمان هم بتوانند نقش مهمی ایفا کنند. باید دید در پایان کدام تیم ها محکوم به سقوط خواهند شد و کدام تیم ها در جرگه نجات یافتگان قرار می گیرند. لازم به ذکر است که پرسپولیس با هر ۶ تیم پایین جدول می بایست دیدار داشته باشد و تیم اسماعیل کارنال تنها خودش برای قهرمانی می جنگد، بلکه به صورت غیر مستقیم نقشی مهم در مشخص کردن تیم های سقوط کننده خواهد داشت.

دروازه بانان

پیام نیازمند (سپاهان) محمد خلیفه (آلومینیوم)

مدافعان

میلاد محمدی و محمد حسین کنعانی زادگان (پرسپولیس) امید نورافکن و دانیال ای ری (ملوان) علی نعمتی (فولاد) امین حزیای و آریا یوسفی (سپاهان)

هافبک ها

محمد محبی (روستوف روسیه) مهدی قائدی و سامان قدوسی (اتحاد کلبا امارات) سعید عزت الهی (شباب الاهلی امارات) محمد قربانی (الوحده امارات) محمد کریمی (سپاهان) علیرضا جهانبخش (هیرنفین هلند) علی قلی زاده (لخ پوزنان لهستان)

مهاجمان

مهدی طارمی (اینترمیلان ایتالیا) جواد حسین نژاد (دینامو ماخاچ قلعه روسیه) علی علیپور (پرسپولیس) و سردار آزمون (شباب الاهلی امارات)

آریا یوسفی و محمد کریمی (۴ بازیکن) رکورد دار تیم های لیگ برتری است. پس از این تیم پرسپولیس میلاد محمدی، حسین کنعانی و علی علیپور را دارد تا سهمیه سه نفره در لیست داشته باشد. ملوان با دو ملی پوش، امید نورافکن و دانیال ای ری در رده بعدی قرار دارد و تیم های آلومینیوم اراک با محمد خلیفه و فولاد با علی نعمتی هم دیگر تیم های دارای بازیکن هستند. علی علیپور با ۱۰ گل در لیگ برتر و محمد خلیفه دروازه بان جوان آلومینیوم و دانیال ای ری مدافع ۲۰ ساله سرباز ملوان که نیم فصل اول در ذوب آهن بود نیز نفرات جدید در فهرست تیم ملی هستند. از فهرست قبلی امیر قلعه نویی برای بازی با کره شمالی و قرقیزستان غیبت بازیکنانی چون سعید سحرخیزان و شهریار مغانلونیز مشهود است.

سرمربی تیم ملی قصد دارد پس از برگزاری دو بازی روزهای یکشنبه بین ذوب آهن اصفهان - استقلال تهران و همچنین دیدار تراکتور تبریز با گل سپهر سحر جان نفرات جدیدی را به اردو دعوت کند که به نظر می رسد تیمی آماده و سرحال برای دو دیدار با امارات و ازبکستان نهایی شود.

لیست تیم ملی به تفکیک باشگاه های آنها به شرح زیر است:

تغییر نگرش قلعه نویی برای لیست تیم ملی

ملی پوشان امیدوار!

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در تازه ترین فهرست خود نام ۲۱ بازیکن را در شرایطی برای دو بازی پیش رو اعلام کرده که به نظر می رسد نسبت به گذشته نگاه ریزبینانه تری به لیگ برتر داشته و بازیکنان جدیدی را زیر نظر برده است.

امیر قلعه نویی که پس از انتقادات صورت گرفته در مورد فهرست های گذشته اش، تغییر نگرش داده، برای اردوی جدید روی نام دو بازیکن که کیفیت بالایی نداشته اند خط قرمز کشیده است که یکی از آنها بازیکن جوانی است اما در ماه های اخیر افت کرده است. در کنار او شهریار مغالو هم در فهرست جدید تیم ملی جایی ندارد.

در مقابل دعوت از علی علیپور گلزن پرسپولیس که در حال حاضر صدرنشین جدول گلزنان لیگ برتر است هم از جمله اتفاقات خوب و مثبت در فهرست سرمربی تیم ملی است. هر چند در بین دعوت شدگان به اردو هم هستند بازیکنانی که در باشگاه خودشان افت کرده اند اما گل روند تغییر نسل در تیم ملی شیب مناسبی دارد. هر چند هنوز لژیونرها سهم عمده دعوت شدگان به اردوی تیم ملی را دارند اما نگاه به لیگ هم قابل قبول است.

سپاهان با در اختیار داشتن پیام نیازمند، امین حزیای،